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معاون اول قوه قضائیه:
وکیلی که نظام را قبول ندارد 

صلاحیت وکالت ندارد
ایســنا: معــاون اول قــوه قضائیه گفــت: گاهی  �

صداهایی شنیده می شود که می خواهند نهاد وکالت 
را در برابــر نهاد قضاوت قرار دهنــد و بدانید این کار، 
کار دشــمن اســت و برای آن برنامه ریــزی کرده اند. 
حجت الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضائیه 
در مراسم معارفه رئیس جدید مرکز وکلا، کارشناسان 
رســمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه گفت: قوه 
قضائیه براســاس اسناد بالادستی مکلف است زمینه 
اجرای عدالــت را در همه موارد مرتبط به دســتگاه 
عدلیه فراهم کند. موضوع وکالت نیز بخش مهمی از 
این داستان است. حق دفاع یک حق اساسی است که 
هم در شریعت و هم در قانون اساسی و قوانین عادی 
به رسمیت شناخته شده و وکلای محترم طلایه داران 
این حق هســتند و این افتخاری اســت برای شــما و 
مستحضر هستید بدون وکیل در بسیاری از پرونده ها، 
دادرسی منصفانه امکان پذیر نیســت. مصدق ادامه 
داد: نهاد وکالت و قوه قضائیه با کمک هم می توانند 
اجــرای عدالــت کنند و اینکــه گفته شــده وکالت و 
قضاوت دو بال فرشته برای اجرای عدالت هستند، به 
همین معناست. گاهی صداهایی شنیده می شود که 
می خواهند نهاد وکالــت را در برابر نهاد قضاوت قرار 
دهنــد و بدانید این کار، کار دشــمن اســت و برای آن 
برنامه ریزی کرده اند. گاهی به شــما برچسب می زنند 
که شما وکیل حاکمیت هستید اما من از شما می پرسم 
چه فرقی بین شــما و وکلای کانون های دادگســتری 
اســت؟ معاون اول قوه قضائیه گفــت: وکیل در برابر 
دفاع از حق استقلال دارد اما استقلال وکیل به معنای 
نفی نظارت از آنها نیست و شما خودتان نهاد نظارتی 
دارید اما در جایی که براســاس قانــون نظارتی برای 
قوه قضائیه پیش بینی شده، قطعا قوه قضائیه اعمال 
حاکمیت می کند و قوه قضائیه موظف اســت نگذارد 
پرونده از مسیر خارج شــود. وی با بیان اینکه نظارت 
به معنای دخالت نیســت، گفت: ما مدعی هستیم که 
همــه حقوق دانیم و باید پایبند قانون باشــیم. برخی 
باید پاسخ گو باشــند. وکیلی که نظام و قانون را قبول 
ندارد، صلاحیت وکالت ندارد و چرا پروانه وکالت این 
قبیل وکلا باطل نمی شود؟ معاون اول قوه قضائیه در 
پایان گفت: وجود نهاد موازی وکالت را به مصلحت 
نمی دانیم و ما از آقای عبدلیان پور می خواهیم قانونی 
در توضیح ساختار این مجموعه تدوین کند و می دانیم 

مجلس انقلابی هم ظرفیت تصویب آن را دارد.
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چرا رؤسای جمهور بعد از تحویل دادن پاستور تا مدتی محو می شوند؟

سیاست سکوت 

 شــرق: نزدیک بــه پنج مــاه از روی کار آمــدن دولت 
سیزدهم گذشته و اخبار و اتفاقات روز کشور بر اساس 
عملکرد آنان اســت؛ اما در این میان خبری از رئیس و 
اعضای دولت قبل نیســت و همگی «ســکوت» پیشه 
کرده اند. گویا این ســکوت، یک رویه معمول در عرف 
سیاست ورزی اســت که مســئولانی که دوره خود را 
طــی کرده اند تا مدتی در محافل حضور پیدا نمی کنند 
و هیــچ گفت وگویی انجام نمی دهنــد و نظری درباره 
عملکرد مســئولان جدید نمی دهند؛ اتفاقی که برای 
حســن روحانی رخ داده و به جز چند پیام تســلیت و 
چنــد توییت هیچ واکنش خاصــی از او ندیده ایم. این 
موضوع دربــاره معاون اولش، اســحاق جهانگیری و 
بســیاری از وزرا و معاونان او نیز صــدق می کند. این 
روال در شروع به کار دولت حسن روحانی نیز به نوعی 
اتفــاق افتاد و محمــود احمدی نژاد و نزدیــکان او تا 
مدت ها درباره عملکرد دولت یازدهم سکوت کردند؛ 

اما به مرور انتقادات آنها شروع شد.
مرتضی تمدن، مشاور اقتصادی احمدی نژاد که مدتی 
اســتاندار تهران نیز بود، یک ســال بعــد از روی کار آمدن 
دولت حســن روحانی جزء اولین افــرادی بود که حاضر 
بــه گفت وگو شــد. او درخصوص ســکوت احمدی نژاد 
گفته بود: «من نمی دانم که ایشــان چه هدفی دارد و در 
موضع سکوت، تا چه مدت جلو خواهند رفت؛ اما چیزی 
که با عقل خودم و داشــته های خودم انطباق می دهم، 
این اســت که این به نفع انقلاب و به نفع کشــور است. 
آقــای احمدی نژاد اصــولا تا جایی که منافــع توده های 
مردم، منافع ملی و مصلحت نظام اقتضا کند، برای ثبات 
و انسجام در کشــور سکوت می کند. به نظر من اگر دلیل 
سکوت ایشان این است، ما باید از آقای احمدی نژاد تقدیر 
کنیم». نکته دیگــری که در این میان وجــود دارد، انتقاد 
مقامات دولت حاضر از دولتمردان پیشین است؛ اتفاقی 
کــه در دولت روحانی نیــز رخ داد و عملکرد دولت های 
احمدی نژاد بارها مورد نقد قرار گرفت. آذر ماه ۹۳، بهمن 
شریف زاده، از نزدیکان حلقه احمدی نژاد، درباره سکوت 
احمدی نــژاد گفته بود: «رمز ســکوتش را بگویم. بعد از 
پایان ریاست جمهور ی اش، هجمه ها آغاز و افزایش یافت 
و در فضاها و جریان های گوناگون مورد هجمه قرار گرفت. 
فقــط یک بار گفتند که من حاضر بــه مناظره با روحانی 
هســتم و با واکنش های زیادی مواجه شــد که آن هم با 
اصرار هواداران بــود... . در واقع محبوبیت او به موجب 
ســکوتش افزایش می یابد و برخی هــم که می خواهند 
بــا هجمــه، او را وارد فضای بحث کننــد. البته این یکی 
از دلایل ســکوت است و احمدی نژاد می گوید بحث کنم 
که چه بشــود؟ چه اثر و انعکاسی به دنبال دارد؟ چرا که 
من ۶۰ درصــد مطالبی را که می دانــم، نمی توانم بازگو 
کنم». همان طور هم که پیش بینی می شد، رئیس دولت 
نهم در نهایت ســکوت خود را شکست و با زبان تند خود 

همه را از تیغ نقد خود گذراند. او در بهمن ۹۳ در مسجد 
دولت آباد شهرری خود را محق دانست و گفت: «برخی 
مشکلات قابل تحمل نیست؛ اما اگر قرار باشد کسی نقدی 
انجام دهد، آن شخص من هستم؛ زیرا من جای جای ایران 
و جهان را دیده ام و نســبت به مشکلات اطلاع دارم؛ اما 

اکنون جای نقد نیست».
اسفند سال ۹۵، حسن روحانی از تحویل گرفتن خزانه 
خالی از دولت قبل گفت و همین باعث شد تا احمدی نژاد 
شروع به نوشتن نامه کند و جواب رئیس جمهور را بدهد. 
او در این نامه خطاب به ملت نوشــت: «شرایط پیش رو، 
این جانب را بر آن داشــته اســت تا ضمن حفظ موضع 
سکوت در مسائل جاری کشور، درباره برخی موضوعات، 
توضیحاتی را به اســتحضار ملت شریف برسانم. این کار 
را با پاســخ به چند ادعای رئیــس محترم قوه مجریه که 
در آستانه مذاکرات هسته ای با بیگانگان به صراحت و از 
تریبون عمومی مطرح شد، آغاز می کنم و به مرور به دیگر 

ادعاها نیز خواهم پرداخت».
در آخرین ماه ســال ۹۶، کاظم جلالــی که آن زمان 
نماینده مجلس بــود، در گفت وگو با «اعتمــاد» درباره 
شــروع انتقادات احمدی نــژاد، گفته بود: «شــما اگر به 
رونــد فعالیــت احمدی نژاد نــگاه کنیــد، در دوره اول 
ریاســت جمهوری و در دور دوم متفــاوت اســت. بعد 
ســکوتی را پشــت سر گذاشــت و سپس ســعی کرد با 
بالارفتن از نرد بان نظام مســئولیت بگیرد. این استراتژی 
احمدی نــژاد بود؛ اما یکباره این نردبان شکســت؛ یعنی 
مقام معظم رهبری ایشان را خواستند و گفتند که صلاح 
نیست در انتخابات شرکت کنید. شورای نگهبان بر همین 

اساس یا مســائل دیگر ایشان را رد کرد. در نتیجه به این 
جمع بندی رسیدند که با ساختار فعلی قدرت نمی توانند 
از نرد بان نظام و قدرت بالا بروند. بنابراین باید به  ســراغ 
جایگزین بروند. جایگزین در گام نخست نزدیک شدن به 
اصلاح طلبان بود. البته اصلاح طلبان هوشــیاری نشان 
داده و راه ندادند. در نتیجه میدانی برای احمدی نژاد باز 
نشد و این جریان احساس کرد باید به سراغ کف جامعه 
برود و به  سراغ نارضایتی ها برود و نارضایتی های جامعه 
را نمایندگــی کند. به نظرم حرفی که آقای عباس عبدی 
مطرح کرد، دور از ذهن نیســت که اینهــا تصوراتی نیز 
درباره آینده نظام داشــته و دارند و می خواهند جایگاه و 
آینده شان را در تحلیلی که می کنند، به نوعی تثبیت کنند». 
احمدی نــژاد به قول خود وفا کرد و بعد از رد صلاحیت 
در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۹۶، انتقادات خود 
را نســبت به مسئولان شــروع کرد. او یک بار دیگر برای 
انتخابات امســال نیز رد صلاحیت شــد؛ اما بر عکس آن 
زمــان، انتقاد خاصــی به دولت ابراهیم رئیســی نکرده 
اســت که می توان دلیل آن را حضــور برخی از اعضای 
کابینه اش در دولت جدید دانســت. بهمن شــریف زاده 
در این زمینه بــه ایلنا گفته: «آقــای احمدی نژاد بعد از 
نخســتین بار که آقای روحانی برای ریاســت جمهوری 
انتخاب شدند، نیز مدت طولانی سکوت کردند، امروز هم 
که آقای رئیسی رئیس جمهور شدند، نسبت به عملکرد 
دولت ســکوت اختیار کردند که این امر می تواند معانی 
گوناگونی داشته باشد که یکی از آن معانی این است که 
احساس نشود ایشــان مانعی بر سر راه نیروی اجرائی و 
قوه مجریه در کشــور اســت. ممکن است خود ایشان با 

فلان شخص که ریاست جمهوری را برعهده دارد، نقطه 
نظرات مثبت و منفی داشته باشد؛ اما در هر صورت باید 
در آغاز کار به دولت مهلت داد؛ چراکه نمی شود از اول 
کار با مطرح کردن انتقاد، سنگ اندازی کرد». اما می توان 
این گونه نیز گفت که ســکوت دولت حســن روحانی در 
قبال دولت قبل از جنس دیگری بود. اســفند ســال ۹۶، 
چند ماهی از دولت دوم روحانی گذشته بود که اسحاق 
جهانگیری گفت راجع به دوران بد کشور در زمان دولت 
احمدی نژاد بسیار صحبت کرده ام و از مقطعی کسانی به 
من توصیه به سکوت کردند؛ اما او گفت که اگر لازم باشد 

موتور انتقادات خود را روشن خواهد کرد.
اما در نهایت این احمدی نژاد بود که در آخرین روزهای 
حضور دولت دوم روحانی به او نامه نوشــت و از سکوت 
خود گفت: «من و همکارانم در دولت دهم، سکوت پیشه 
کردیم تا شما در سراب فریبی که گرفتار آمده بودید، بیش 
از آن باقــی نمانده و زودتر به فکر مســائل و موضوعات 
کشور بیفتید و در غیبت بهانه ها، با مسئولیت هایی که در 
جایگاه ریاست جمهوری پذیرفته بودید، مواجه شوید». او 
در این نامه روحانی را متهم کرد و نوشت: «مشاهده درک 
نادرســت شما از مسائل کشــور که بر پایه اطلاعات غلط 
و تحلیل های غیرواقعی شــکل گرفته بود و عزم جزم تان 
برای انجام مذاکرات هسته ای و مشاهده خوش خیالی های 
تعجب آورتان در این زمینه، کــه البته جای بحث و تأمل 
بســیار دارد، بر نگرانی ام آن چنان افــزود که طی نامه ای، 
با احتــرام، از جناب عالــی دعوت کردم تــا در مناظره ای 
روشنگرانه در پیشگاه ملت، ارزیابی منطقی، کارشناسانه 
و عالمانه ای از دیدگاه هــا، مواضع و اطلاعات اعلامی دو 
طــرف در زمینه هــای مهم و اثرگذار به عمــل آید. با این 
هدف که از این رهگذر، راه درســت و طریق صواب برای 
خدمت به کشور و ملت از بیراهه بازشناسانده شود؛ اما در 
کمال تأسف، جناب عالی با بی اعتنایی و نادیده انگاشتن آن 

دعوت، در عمل، از پذیرش آن شانه خالی کردید».
البتــه یک بار هــم احمدی نژاد در واکنــش به دعوت 
حســن روحانی برای مناظره ســکوت کرده بــود؛ خرداد 
ســال ۸۸ زمانی که حسن روحانی رئیس مرکز تحقیقات 
اســتراتژیك و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود، 
در واکنش به سخنان احمدی نژاد به «بیانیه سعدآباد» او 

را دعوت به مناظره کرد؛ اما جوابی نشنید.
دولت حســن روحانی و کابینه او، فعلا سیاســت 
سکوت را در قبال عملکرد دولت سیزدهم و نقدهای 
آنان ادامــه می دهند و هنوز به جز بحث کلیشــه ای 
«تحویل خزانه خالی از دولت قبل» که نوبخت، رئیس 
پیشین سازمان برنامه و بودجه، به آن پاسخ کوتاهی داد، 
واکنش خاصی نشــان نداده اند؛ اما به نظر نمی رسد 
این روند همین گونه ادامه پیدا کند و شاید روزی برسد 
که اسحاق جهانگیری مجبور شود موتور نقد خود را

روشن کند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
ارجاع طرح الحاق یک تبصره به 

قانون انتخابات شوراها به مجلس
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح الحاق یک  �

تبصره به ماده ۶۳ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شــوراهای اســلامی کشــور جهت رفع ابهامات به 
مجلس بازگردانده شد. هادی طحان نظیف در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: طرح الحاق یک تبصره 
بــه ماده ۶۳ «قانون تشــکیلات، وظایــف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشــور» در جلسه شورای نگهبان 
بررســی شــد و با توجه به اصلاحــات به عمل آمده، 
ایراد کلی این شورا نسبت به مصوبه مرتفع شد. البته 
نسبت به اجزای آن ابهاماتی وجود داشت و لذا جهت 

رفع این ابهامات به مجلس برگردانده شد.

سخنگوی کمیسیون مشترک طرح صیانت خبر داد
دوشنبه، اولین جلسه کمیسیون 

مشترک طرح صیانت
ایســنا: به گفته ســخنگوی کمیســیون مشترک  �

طرح حمایــت از حقوق کاربــران در فضای مجازی، 
قرار اســت کمیسیون در جلســه روز دوشنبه خود به 
ایراد های مرکز پژوهش های مجلس در خصوص این 
طرح رســیدگی کند. لطف االله سیاهکلی، درخصوص 
برگزاری اولین جلســه کمیســیون مشترک حمایت از 
حقــوق کاربران در فضای مجازی پــس از اظهار نظر 
مرکز پژوهش های مجلــس در خصوص طرح گفت: 
قرار اســت کمیسیون به اظهار نظر مرکز پژوهش های 
مجلس در خصوص طرح رســیدگی کند. اگر فرصت 
شــود، در این جلســه به کلیات طرح نیز رســیدگی 
خواهیم کــرد؛ اگرچه فکر نمی کنم این فرصت ایجاد 
شــود؛ چرا که اولویت رسیدگی با بررســی ایرادهایی 
است که از ســوی مرکز پژوهش های مجلس نسبت 
به طرح مطرح شده است. کمیسیون مشترک حمایت 
از حقــوق کاربــران در فضای مجازی در جلســه روز 
سه  شــنبه ۹ آذر پس از نامه وزیــر ارتباطات و فناوری 
ایــن وزارتخانه  اطلاعات در خصوص پیشــنهادهای 
دربــاره طرح، تصمیم گرفت طرح را برای بررســی و 
اظهار نظر مرکــز پژوهش های مجلس بــه این نهاد 
ارســال کند. مرکز پژوهش های مجلس نیز در چندین 
جلســه با حضور کارشناســان این حــوزه، به بحث و 
بررسی این طرح پرداخت و چهارشنبه اول دی ماه نظر 
خود را اعلام کــرد. مرکز پژوهش های  مجلس نیز در 
چندین حوزه ایرادهایی را به طرح مذکور وارد دانست.


